
 

 

Motion till Mellanskogs föreningsstämma 2024 
Datum:2024-02-02 
Ort:Sundborn 
Motion till sbo: Södra Dalarna 
Namn:PG Holmquist 
Medlemsnummer eller personnummer:282858 
 

Rubrik  
Delägare och Skogsägare. 

Bakgrund 
Begreppet ”medlem” som vi använder inom Mellanskog, tycker jag inte beskriver tydligt vilka vi ägare är 
och vår roll/ställning  i Mellanskog. 
 
En tydligare benämning tycker jag är delägare. 
 
Medlem kan man vara i olika typer av föreningar utan att det finns något inslag av ägande och 
ekonomisk andel. 
Som exempelvis medlem i idrottsförening, intresseföreningar, klubbar av olika slag mfl. 
 
I Svenska Akademiens ordlista (SAOL) står det: 
Medlem - Person som tillhör förening 
Delägare - Person som äger något (värdefullt) tillsammans med andra.  
 
I övriga affärsdrivande skogsföretag använder man begreppet aktieägare. 
 
Jag tycker vi äger något värdefullt tillsammans. 
Jag tror att tydligheten att använda ordet delägare är bra både för anställd och alla delägare. 
 
Mellanskog ska inte tjäna pengar på sina medlemmar utan Mellanskog ska tjäna pengar till sina 
delägare. 
 
När man inte använder begreppet medlem utan istället använder begreppet delägare, kanske man 
tydligare känner för sin förening i ägarrollen? 
 
Det man äger det vårdar man. 
 

Yrkande 
 Jag yrkar att min motion tas upp på årsstämman i SBO Södra Dalarna . Om stämman i SBO Södra 
Dalarna stöder motionen yrkar jag att den skickas vidare till föreningsstämman. 
 
 
 
  
  



 

 

Sbo-styrelsens yttrande om motionen 
Motionen tar ett nygammalt grepp på ett traditionellt synsätt på vår skogsägarförening. Det var i juli 
1906 som Sveriges första skogsägarförening registrerades i södra Dalarna och blev ekonomisk 
förening på 1930-talet. Den närmare 120-åriga andan av att samverka i en skogsägarförening 
omsätter idag närmare 6 miljoner m3 virke och med ett eget kapital på över en miljard. Med totalt 
28200 markägare idag och behov av att attrahera yngre generationer med nya/andra värderingar 
och termer finner vi motionen värd att lyfta och ”värdera” på föreningsnivå.  
 
Sbo-styrelsen föreslår årsstämman i Södra Dalarna att bifalla motionen till föreningsstämman. 
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